
LÍNEA 3: BIOLOGÍA FUNCIONAL 

Profesores/as del Departamento de Biología adscritos/as al Programa 

Datos disponibles en la web del Departamento 

http://www.uam.es/Ciencias/PDI/1446767912028.htm?language=es&nodepath=Personal%

20Docente%20e%20Investigador%20(P.D.I.).%20Listado%20general. 

 

Área de Fisiología Animal 

Alicia Batuecas Suárez alicia.batuecas@uam.es 

Jonathan Benito Sipos jonathan.benito@uam.es 

Cristina Grande Pardo cristina.grande@uam.es 

Yolanda León Álvarez yolanda.leon@uam.es 

Marta Magariños Sánchez marta.magarinnos@uam.es 

Ana Belén Fernández Martínez anab.fernandez@uam.es 

Isabel Molina Balsa isabel.molina@uam.es 

María José Pérez Álvarez mj.perez@uam.es 

Laura Torroja Fungairiño laura.torroja@uam.es 

Enrique Turiégano Marcos enrique.turiegano@uam.es 

 

Área de Fisiología Vegetal 

Luis Bolaños Rosa luis.bolarios@uam.es 

Ildefonso Bonilla Mangas Ildefonso.bonilla@uam.es 

Luis Eduardo Hernández Rodríguez luise.hernandez@uam.es 

Francisco Leganés Nieto francisco.leganes@uam.es  

Fco. Javier Lloret Romero javier.lloret@uam.es 

Pilar Mateo Ortega pilar.mateo@uam.es 

Marta Martín Basanta m.martin@uam.es 

Flor Martínez Díez flor.martinez@uam.es 

Cristina Ortega Villasante cristina.ortega@uam.es 

Mª Isabel Orús Orús mabel.orus@uam.es 

Elvira V. Perona Urízar elvira.perona@uam.es 

Francisca Fernández Piñas francisca.pina@uam.es 

Antonio Quesada del Corral antonio.quesada@uam.es 
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Miguel Redondo Nieto miguel.redondo@uam.es 

María Reguera Blázquez maria.reguera@uam.es 

Soledad Sanz Alférez soledad.sanz@uam.es 

Ildefonso Bonilla Mangas Ildefonso.bonilla@uam.es 
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